Alle Formularfelder leeren

Untermietvertrag

Vertragsparteien

Hauptmieterin Vorname/Name:
Strasse/Nr.: PLZ/Ort:
Vertreten durch:
Untermieterin Vorname/Name:
Strasse/Nr.: PLZ/Ort:
Mietobjekt
Wohnung Strasse/Nr.: PLZ/Ort:
Stockwerk: Anzahl Zimmer der ganzen Wohnung:

Vermieterin/Vermieter:

Untervermietet wird

[] die ganze Wohnung
[] Keller ( [] ganz/ [] zur Mitbeniitzung)

|:| Teile der Wohnung, namlich:

inkl. Mitbenltzung von:
[] Kuche [] Bad / Dusche
[[] waschkiiche [] Telefon

[J mobliert gemass nachfolgender Inventarliste:

Inventarliste

Mietdauer

[C] mit Garage / [ ] Einstellplatz
[[] Estrichabteil (] ganz/ [] zur Mitbeniitzung)

|:| Wohnzimmer |:| Estrich / Keller

[J unmébliert

Ubergebene Schlissel (Anzahl):

Hausttre: Zimmer: Briefkasten: Keller:

Mietbeginn:

befristet bis:

mietrechtspraxis/mp

[[] auf unbestimmte Mietdauer
Kindigungsfrist:

jeweils per:

www.mietrecht.ch



Mietzins

Monatlicher Nettomietzins Fr.
akonto pauschal
Heizkosten |:| O Fr.
weitere Nebenkosten:
Elektrisch O O Fr.
Gas O O Fr.
Radio/TV O O Fr.
Entsorgungsgebihren |:| |:| Fr.
O O Fr.
[l |:| Fr.
|:| D Fr.
D D Fr.
O O Fr.
D D Fr.
|:| D Fr.
Méoblierungszuschlag Fr.
1 Garage / 1 Einstellplatz Fr.
Total monatlich Fr.
Folgende Kosten sind nicht im Totalbetrag inbegriffen und gehen ] ganz/ [] zu einem Anteil von % zulasten des

Untermieters/der Untermieterin:

Der Mietzins wird jeweils monatlich zum voraus auf den 1. eines jeden Monats fallig und ist zu Gberweisen an:

Weitere Bestimmungen

Im Uibrigen gelten fir diesen Untermietvertrag die Bestimmungen des Hauptmietvertrages zwischen Hauptmieterin und Vermie-
terIn. Der Untermieter/die Untermieterin erklart, den Inhalt dieses Hauptmietvertrages zu kennen.

Folgende Anhange sind Vertragsbestandteil:
I Hauptmietvertrag vom

Ort/Datum: Hauptmieter/-mieterin: Untermieter/-mieterin:

mietrechtspraxis/mp www.mietrecht.ch



	Schaltfläche1: 
	Name_hauptmieterin: 
	Strasse_hauptmieterin: 
	Ort_hauptmieterin: 
	vertreten_durch: 
	Name_untermieterin: 
	Strasse_untermieterin: 
	Ort_untermieterin: 
	Wohnung_Strasse: 
	Wohnung_Ort: 
	Wohnung_Stockwerk: 
	Wohnung_Anz_zi: 
	Vermieterin: 
	1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: Off
	10: Off
	11: Off
	12: Off
	13: Off
	14: Off
	15: Off

	O1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: Off
	10: Off
	11: Off
	12: Off
	13: Off

	O2: 
	0: Off

	ganze WOhnung 1: 
	ganze_wohnung 2: 
	teile_der_wohnung: 
	Mitbenützung_1: 
	Mitbenützung_2: 
	mietbenützung_3: 
	O3: 
	0: Off

	Inventarliste_1: 
	Inventarliste_2: 
	Schlüss_haus: 
	Schlüss_Zimmer: 
	Schlüss_Briefk: 
	Schlüss_Keller: 
	Mietbeginn: 
	befristet_bis: 
	Kündigungfrist: 
	Kündigungstermine: 
	Nettomietzins: 
	Heizkosten: 
	Elektrisch: 
	Gas: 
	Radio_TV: 
	Entsorgung: 
	Text_NK_26: 
	NK_26: 
	Text_NK_27: 
	NK_27: 
	Text_NK_28: 
	NK_28: 
	Text_NK_29: 
	NK_29: 
	Text_NK_30: 
	NK_30: 
	Text_NK_31: 
	NK_31: 
	Text_NK_32: 
	NK_32: 
	Moeb_zuschlag: 
	Garage_Einstellplatz: 
	Bruttomietzins: 
	Prozent_all_Kost: 
	Weitere_Kosten_f_Unterm: 
	Zahlungen an: 
	Weitere Bestimmungen: 
	Hauptmietvertrag vom: 
	Anhang_2: 
	Anhang_3: 
	Amhamg 4: 
	Ort_Datum: 


